
Nr. Nr.
Konzeptbericht

Massnahme Gemeinde Anfang Ende

1 00 Vorlaufkosten, Admin. Leitung Kanton Mit 05.05.10 Mit 30.06.21

3 A übergeordnetes Bediensystem / Bedienmanagement Kanton Die 01.10.13 Mit 31.03.21

28 B Steuer- und Leitkonzeption, VMP Kanton Mon 02.01.12 Mon 30.11.15

33 C Bau Regionaler Verkehrsrechner Kanton Mon 02.04.12 Don 31.08.17

41 D Kommunikation / Netzwerk Kanton Son 01.01.12 Sam 31.10.20

43 E Integration Knotensteuergeräte (IK), Kommunikation (KOM) Kanton Mon 01.07.13 Die 30.09.14

47 E.01 IK, KOM / Kanton Kanton Mit 11.03.15 Son 31.07.22

223 F Wechselwegweisung (WWW) Kanton Mon 31.01.11 Die 24.11.20

240 G Verkehrsfernsehen (VTV) Kanton Mon 03.01.11 Die 30.03.21

263 H Bau Rohrblockanlage (RBA), Lichtwellenleiter (LWL) Kanton Fre 30.03.12 Mit 31.07.24

266 1.6 Dosierung am Knoten Hertensteinstrasse/Kirchweg, Stauraumüberwachung Zufahrt
Landstrasse

Obersiggenthal Mit 01.06.11 Fre 30.04.21

283 9.14 Obersiggenthal; K427 BGK + Sanierung Hertensteinstrasse Obersiggenthal Mit 01.06.11 Fre 31.12.21

290 1.8 Dosierung Knoten Brühlstrasse / Zelglistrasse Obersiggenthal Mon 03.12.12 Mon 18.12.17

307 1.10 Verlängerung Rechtsabbiegespur und Dosierung Schönegg Untersiggenthal Mon 03.01.11 Fre 16.11.12

313 1.16 Dosierung Untersiggenthal West Untersiggenthal Mon 27.01.14 Son 31.07.22

323 9.24 Untersiggenthal West, Sanierung K114 Untersiggenthal Mon 30.05.16 Mit 31.07.24

329 1.20 Anpassung LSA Brisgi Baden Die 17.05.16 Die 25.07.17

337 2.5 LSA Sonnmatt oder Busschleuse, LA-Spur Baden Son 01.01.12 Mon 27.02.17

345 9.5 Baden; K268 Sanierung Äussere Mellingerstrasse Baden Son 01.01.12 Fre 29.07.16

351 2.7 Anpassung LSA Klösterli Baden Son 01.01.12 Don 17.05.18

361 2.8 Schulhausplatz (Steuerung) Baden Son 01.01.12 Don 23.05.19

383 9.3 Baden; K115/117/119/268 Schulhausplatz mit Busachse Ost, Sanierung und Neubau Baden Die 03.01.12 Don 13.06.19

388 3.1 Knoten Land-/Geisswies, Busspur ca. 200 m Wettingen Mon 03.01.11 Fre 14.07.17

403 3.3 Gestaltung Landstrasse, Verbesserung Querungsmöglichkeiten Langsamverkehr Wettingen Fre 16.09.16 Don 31.10.19

408 3.6 LW Verbot Baden Fre 01.03.19 Son 30.06.19

410 3.7 Knoten Brückenkopf Ost, Beschleunigung der Beziehung Ennetbaden-Seminarstrasse;
Knoten Brückenkopf Ost - Knoten Schartenstrasse

Baden Sam 01.01.11 Die 29.10.19

428 9.9 Baden; K115/273/275 Knoten Brückenkopf Ost, Sanierung Belag und LSA mit
Spurerweiterung

Baden Sam 01.01.11 Fre 30.12.22

434 3.8 Beschränkung Durchfahrt Richtung Neuenhof Neuenhof Don 01.10.15 Don 06.04.17

443 3.14 Anpassung LSA Kloster Wettingen Mon 04.07.16 Mon 15.05.17

450 3.15 Anpassung LSA Anschluss Neuenhof Neuenhof Mon 03.10.11 Don 06.04.17

465 3.16 Dosierung Tägerhard Wettingen Son 01.01.12 Fre 14.07.17

481 3.18 Anpassung LSA Knoten Furttal Würenlos Mit 01.10.14 Mon 27.02.17

493 4.3 Busschleuse der elektr. Busspur Ennetbaden Mit 01.06.11 Fre 17.05.19

502 9.11 Ennetbaden IO; K282 Sanierung Ehrendingerstrasse Ennetbaden Mon 02.04.12 Sam 30.06.18

509 9.12 Ennetbaden AO; K282 Sanierung Ehrendingerstrasse Ennetbaden Die 01.03.11 Mon 03.08.15

515 4.4 Busbevorzugung am Landvogteischloss, Zuflussdosierung Ennetbaden Mon 05.04.10 Die 11.12.18

530 5.1 LSA Knoten Bahnhofstrasse, Buspriorisierung Baden Don 01.01.15 Die 19.07.16

539 9.2 Baden; B-218e Schlossbergtunnel, Instandsetzung Gewölbe Baden Mit 01.07.15 Fre 01.09.17

542 9.4 Baden; K268 Mellingerstrasse, Abschnitt Schadenmühle, Sanierung Baden Die 03.01.12 Mon 30.09.24

550 9.7 Baden; K272 Stauraumbewirtschaftung Birmenstorferstrasse Baden Mon 07.01.13 Mon 03.04.17

573 9.16 Turgi; K117 BGK Landstrasse Turgi Mon 02.03.15 Don 30.05.24

578 9.17 Gebenstorf; K117/272 BGK Gebenstorf Mon 06.01.14 Don 30.09.21

586 9.18 Baden; K268 Sanierung Mellingerstrasse Dättwil Baden Son 01.01.12 Sam 30.12.23

590 10.2 AG324, Mellingerstrasse STG-Ersatz Baden Don 01.10.15 Die 29.11.16

598 9.19 Birmenstorf; K272 Kreisel Chrüz Birmenstorf Mon 02.04.12 Mit 19.07.17

613 9.21 Wettingen; K275 Knotensanierung Landstrasse / Halbartenstrasse Wettingen Mon 03.10.16 Die 31.07.18

626 9.22 Wettingen IO; K275 Untere Landstrasse Wettingen Mon 02.06.14 Fre 28.07.23

633 9.23 Neuenhof; Sanierung LSA Webermühle Neuenhof Mit 01.01.14 Mon 27.02.17

644 10.1 AG377, Hardacker Untersiggenthal Mon 03.08.15 Die 22.11.16

652 Z.04 AG: Video over IP Kanton Mon 05.04.10 Die 31.10.17

665 Z.06 Kantonale Notrufzentrale Kanton Die 07.01.14 Mon 24.04.17

668 Z.07 Pilot NS - KS - Abhänigkeiten Kanton Mon 02.05.11 Mon 27.06.16

672 mediale Meilensteine Mon 05.04.10 Fre 28.07.23
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